российская федерация
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                 от «23 » декабря 2019 года № 2527
г. Зеленоградск

[bookmark: _Hlk536020525]О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие действующему законодательству администрация постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации  от 28.09.2018 г. № 2395, следующие изменения:
В пункте 1.2 исключить:
«проживающие на территории МО «Зеленоградский городской округ».
В подпункте 2.6.3. исключить:
«- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания».
1. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликование  в общественно-политической газете «Волна».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р.А.Андронова.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»                                               С.А. Кошевой